

Handläggare
Jelina Khoo
Telefon: 08-508 088 95

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2017-06-15

Ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Convictus- Bryggan Hjorthagen på Östermalm för år 2017

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beviljar verksamhetsbidrag om 250 000 kr till föreningen Convictus, verksamhet Bryggan Hjorthagen.

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Convictus-Bryggan Hjorthagen ansöker om föreningsbidrag i form av verksamhetsbidrag om 250 000 kr. Bryggan Hjorthagen drivs av föreningen Convictus och är en dagverksamhet som riktar sig till hemlösa och missbrukare. Verksamheten besöks dagligen av ca 50-80 personer. Förvaltningen värdesätter föreningens arbete och ser verksamheten som ett viktigt komplement till stadens och socialtjänstens olika insatser för hemlösa.

Nämnden föreslås bevilja Convictus ansökan om föreningsbidrag i form av verksamhetsbidrag om 250 000 kr för 2017. Bidraget ryms inom budget 2017.

Nämnden kan bevilja föreningsbidrag antingen i form av verksamhetsbidrag eller i form av aktivitetsbidrag.

Staben
Östermalms stadsdelsförvaltning

Karlavägen 104
Box 24 156
10028 Stockholm
Telefon 076 120 88 95
Växel 08-508 10 000
jelina.khoo@stockholm.se
stockholm.se

Bakgrund

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om bidrag till utomstående ideella organisationer och föreningar. Stadsdelsförvaltningen bereder inkomna ansökningar och kan avslå en ansökan om den inte faller inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Syftet med föreningsbidraget är att stödja och stimulera stadsdelsområdets invånare att i organiserade former engagera sig i frivilligt socialt arbete eller kulturellt arbete, med bla uppsökande verksamhet.

Verksamheten ska utgöra ett komplement till stadsdelsnämndens egna insatser och vara individstödjande, aktiverande och inriktad på grupper med behov av stöd. Även de som inte är medlemmar i organisationen ska kunna ta del av verksamheten. Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning är en förutsättning.

Convictus är en ideell, politiskt och religiöst obunden förening som arbetet med hemlöshet, drogberoende och hälsa. Föreningen bildades i mitten av 80-talet när HIV-epidemin kom till Sverige. Convictus bedriver verksamheter i flera stadsdelar av Stockholm. De olika verksamheterna består av:

- Dagverksamheter för hemlösa, bland annat Bryggan Hjorthagen
- Natthärbärge för hemlösa kvinnor som är EU- och tredjelandsmedborgare (öppnade januari 2015)
- Natthärbärge för familjer, dock ej barn under 18 års ålder (öppnade november 2016)
- Rekreationshus
- Hälsocenter för människor på väg ur beroende och hemlöshet
- Hiv- och hepatit arbete
- Convictus Estland
- Convictus Ukraina

Bryggan Hjorthagen är en dagverksamhet för hemlösa som dagligen besöks av ca 50- 80 personer. Verksamheten startade 2005 under namnet Bryggan Östermalm. Personalstyrkan består av 6 heltidsanställda samt 15-20 volontärer. Tidigare var majoriteten gäster hemlösa personer med missbruksproblematik, ibland i kombination med psykisk ohälsa. De senaste åren har målgruppen förändrats och nu är 2/3 av gästerna socialt utsatta EU-medborgare och tredjelandsmedborgare. Samarbetet med stadsdelsförvaltningen har pågått sedan 2005.

Ärendet

Convictus ansöker om 250 000 kr för år 2017 till verksamheten Bryggan Hjorthagen.

Det sökta bidraget avses användas till att kunna fortsätta bedriva sin verksamhet med inriktning på att hjälpa hemlösa. Föreningen

uppger att verksamhetens viktigaste insatser förutom social gemenskap är att hemlösa erbjuds mat, kläder, duschmöjligheter samt medicinsk och juridiska hjälp. Besökarna har också möjlighet att låna dator, telefon, toaletter, dusch och tvättstuga. Språkkunnig personal finns, som tillsammans med volontärerna försöker stödja gästerna till en mer stabil tillvaro. Convictus uppger även i sin ansökan att man vill utveckla hälsoarbetet kring hemlösa.

Föregående års beviljade föreningsbidrag från stadsdelsnämnden uppgick till 250 000 kr. Utöver det dagliga arbetet med att erbjuda hjälp med basala behov så har man även erbjudit stöd och hjälp med myndigheter.

Det finns möjlighet till arbetsträning då verksamheten tar emot personer för arbetsträning via samarbete med arbetsförmedling och socialtjänsten i Stockholm. Under 2016 har 2 personer arbetstränat från Östermalm inom Bryggan Hjorthagen. Utöver detta har även Bryggan Hjorthagen tagit emot cirka 10 personer från Frivården som har gjort samhällstjänst samt att studenter har haft möjligheten att göra praktik eller komma på studiebesök.

Vid sidan av Convictus egna volontärer samarbetar föreningen med volontärorganisationen Gula Änglarna. Därutöver har Convictus/Bryggan ett väl uppbyggt kontaktnät inom stadsdelen och samarbetar med Oscars församling, ICA Värtan, Östermalmshallen, Carlssons skola, Valhallabageriet med flera.

Bryggan Hjorthagen bedriver även en uppsökande verksamhet inom stadsdelsområdet och samtalar ofta med missbrukarna i Tessinparken.

När det gäller att nå ut till sin målgrupp så arbetar Convictus aktivt med uppsökandearbete fem dagar i veckan. Man använder sig även av mer traditionella informationskanaler såsom hemsida och sociala medier. För att inbringa intäkter och för att uppmärksamma sitt arbete så arrangeras även årliga insamlingskonserter och informationsmöten. Föreningen arbetar även med flertalet samarbetspartners.

Convictus-Bryggan Hjorthagen har öppet alla dagar i veckan och har därför inte möjlighet att hyra ut sina lokaler till övriga föreningar i stadsdelen.

Bryggans Hjorthagens lokaler är delvis anpassade för funktionsnedsatta, och föreningen hävdar att man försöker möta

besökarnas behov på bästa möjliga sätt, men att det finns vissa begränsningar.

Tillägg 2017-05-18

Convictus Bryggan Hjorthagen erhåller årligen ett bidrag från Socialnämnden, Stockholms stad om cirka 2500 000 kr. I sin redovisning till Socialnämnden redogörs för Östermalms stadsdelsnämnds bidrag om 250 000 kr. Likväl redogörs bidraget från Socialnämnden i sin ansökan om föreningsbidrag till Östermalms stadsdelsnämnd.

Från och med 2017-05-01 ingick Socialnämnden och Convictus Bryggan Hjorthagen en gemensam överenskommelse vilket innebär att det tidigare årliga bidraget ersätts med ett Idéburet offentligt partnerskap, IOP om verksamhet för utsatta EU-medborgare i Stockholms stad. Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansform avseende en viss verksamhet som ingås mellan en eller flera idéburna organisationer och den offentliga sektorn. Det är en samverkansform som kan användas när varken normerande föreningsbidrag eller upphandling är lämpligt. Partnerskapet gäller från den 1 maj 2017 – 31 april 2019 förutsatt att medel finns avsatta för partnerskapet. Ersättningen kommer att vara densamma som när föreningen erhöll bidrag från Socialnämnden, men avtalet löper under längre tid än ett år, vilket innebär att samarbetet kan fortsätta under en mer långsiktig period.

Då IOP ersätter det tidigare bidraget som utbetalats, samt att Convictus redogjort för sitt bidrag från Östermalms stadsdelsnämnd så anser förvaltningen att den ekonomiska situationen för Convictus Bryggan Hjorthagen är oförändrad. Därmed föreslår förvaltningen att det tidigare förslaget om att bevilja ansökan om 250 000 kr som föreningsbidrag ska gälla.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningens stabsfunktion i samråd med avdelningschefer inom socialtjänst, förskola, äldreomsorg och ekonomi.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen värdesätter det arbete som föreningen Convictus bedriver för socialt utsatta EU-medborgare och tredjelandsmedborgare och insatser för missbrukarna i Tessinparken.

Förvaltningen anser att föreningen fyller en viktig samhällsnyttig funktion och att insatserna som görs är ett viktigt komplement till socialtjänstens olika insatser och föreslår därför Östermalms

stadsdelsnämnd att bevilja ansökan om 250 000 kr som föreningsbidrag till Convictus, Bryggan Hjorthagen.

Föreningsbidraget ryms inom budget för 2017.

Bilagor återfinns på Insyn under: <http://insynsverige.se/stockholm-ostermalm>

Bilagor

1. Ansökan om föreningsbidrag
2. Årsredovisning 2016